
Uchwała Nr  457/XXXII/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 05 czerwca  2017 r. 

 

w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych opiekunów na 

terenie Gminy Miejskiej Ciechanów. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 60 ust 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r., poz. 157 z późn. zm.), Rada Miasta 

Ciechanów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Określa się wysokość i zasady ustalania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu Gminy 

Miejskiej Ciechanów dla osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów 

żłobki, kluby dziecięce wpisane do rejestru prowadzonego przez Prezydenta Miasta 

Ciechanów lub zatrudniających dziennych opiekunów wpisanych do wykazu dziennych 

opiekunów prowadzonego przez Prezydenta Miasta Ciechanów. 

 

§ 2. 

 

1. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miejską Ciechanów dla podmiotów 

prowadzących żłobki ustala się w kwocie 200 zł miesięcznie na dziecko objęte opieką. 

2. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miejską Ciechanów dla podmiotów 

prowadzących kluby dziecięce ustala się w kwocie 100 zł miesięcznie na dziecko objęte 

opieką. 

3. Wysokość dotacji celowej udzielanej przez Gminę Miejską Ciechanów dla podmiotów 

zatrudniających dziennych opiekunów ustala się w kwocie 50 zł miesięcznie na dziecko 

objęte opieką. 

4. Dotacje celowe, o których mowa w ust. 1-3 przeznacza się na sprawowanie opieki nad 

dzieckiem, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych z 

wyłączeniem wydatków związanych z wyżywieniem i wydatków poniesionych na 

inwestycje. 

 

 



§ 3. 

 

1. Podmioty, o których mowa w § 1, ubiegające się o przyznanie dotacji celowej 

przedstawiają Prezydentowi Miasta Ciechanów pisemny wniosek o udzielenie dotacji 

celowej. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji celowej składa się do dnia 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem § 6. 

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4.  

 

1. Podmiot, o którym mowa, w § 1, któremu przyznano dotację celowa, w terminie do 10 

dnia każdego miesiąca przedstawia Prezydentowi Miasta Ciechanów informację o liczbie 

dzieci objętych opieką, według stanu na pierwszy dzień miesiąca, na który udzielana jest 

dotacja. 

2. Dotację celową przyznaje się na każde dziecko objęte opieką. 

3. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn 

liczby dzieci objętych opieką wykazanych w informacji, o której mowa w ust. 1 i 

miesięcznych kwot, o których mowa w § 2 ust. 1-3. 

4. Wzór informacji, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

5. Dotacja przekazywana będzie w transzach miesięcznych, w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca, z tym, że transza za grudzień będzie przekazana w terminie do 

15 grudnia, na wskazany przez podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub 

zatrudniający dziennych opiekunów rachunek bankowy. 

 

§ 5.  

 

1. Podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniający dziennych opiekunów 

sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, podlega przekazaniu Prezydentowi Miasta 

Ciechanów do dnia 15 stycznia roku następnego po roku udzielenia dotacji lub w 

przypadku, gdy podmiot kończy działalność w trakcie roku budżetowego, w terminie 20 

dni po otrzymaniu ostatniej transzy dotacji. 

 

§ 6.  

 

1. Wniosek o udzielenie dotacji celowej na 2017 rok składa się w terminie do dnia 

30 września 2017 roku. 

2. W 2017 roku dotacja celowa przysługuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, 

z zastrzeżeniem ust. 3., nie wcześniej jednak niż od 1 września 2017 roku. 



 

 

§ 7.  

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 8.  

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

 

Barbara Kornatowska 

  



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr 457/XXXII/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 05 czerwca 2017r. 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej na opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 

objęte opieką żłobka, klubu dziecięcego lub dziennego opiekuna  

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek / klub dziecięcy / zatrudniającego dziennego 

opiekuna*: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa i adres siedziby żłobka / klubu dziecięcego / opiekuna dziennego*: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

3. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do rejestru żłobków i klubów 

dziecięcych / wykazu dziennych opiekunów: 

……………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………. 

4. Planowana liczba dzieci objętych opieką: 

………………………………………………………………………… 

5. Nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja: 

………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………. 

6. Zobowiązuje się do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na które ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek, klub dziecięcy lub 

zatrudniającego dziennego opiekuna, 

c) miejsca prowadzenia żłobka, klubu dziecięcego, danych dziennego opiekuna. 

 

 

 

 

………………………….  ………………………………… 
(data)  (podpis) 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 



Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr 457/XXXII/2017 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 05 czerwca 2017r. 

 

 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

Informacja o liczbie dzieci objętych opieką 

w żłobku / klubie dziecięcym / u dziennego opiekuna  

na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów 

za miesiąc ……………….....……w roku ……………….. 

 

1. Nazwa podmiotu prowadzącego żłobek/klub dziecięcy/zatrudniającego dziennego 

opiekuna*: 

…………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

2. Nazwa i adres siedziby żłobka / klubu dziecięcego / imię i nazwisko dziennego 

opiekuna*: 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Liczba dzieci objętych opieką żłobka /  klubu dziecięcego / dziennego opiekuna*  

według stanu na pierwszy dzień miesiąca: ……………………... 

 

 

 

…………………………. …………………………… ………………………………… 
(data) (telefon kontaktowy osoby 

sporządzającej informację) 
(podpis) 

 

 

 *niepotrzebne skreślić 

 



Załącznik Nr 3  do Uchwały 457/XXXII/2017                         

Rady Miasta Ciechanów z dnia 05 czerwca 2017r. 

 

Prezydent Miasta Ciechanów 

Rozliczenie  otrzymanej dotacji celowej 

na opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 

za okres od …………..…… do ……………… 

 

1. Nazwa instytucji prowadzącej żłobek / klub dziecięcy / zatrudniającej dziennego 

opiekuna*: 

…………..………………………………………………….…………………………………….. 

…………..………………………………………………….…………………………………….. 

2. Nazwa i adres siedziby żłobka / klubu dziecięcego / imię i nazwisko dziennego 

opiekuna*: 

……………………………….…..…………………………….………………………………….. 

…………………………………………………………………...………………………………... 

3. Liczba dzieci objętych opieką w poszczególnych miesiącach według stanu na 

pierwszy dzień miesiąca: 

Miesiąc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 
Liczba 
dzieci 

            

 

4. Kwota dotacji otrzymanej w okresie rozliczeniowym: ……………………………… 

5. Kwota dotacji wykorzystanej w okresie rozliczeniowym: ………………………….. 

6. Wykorzystanie dotacji: 

Wydatki bieżące 
 

Kwota wydatków w okresie 
rozliczeniowym  

Wynagrodzenia wraz z pochodnymi  

Zakup materiałów i pomocy dydaktycznych  

Zakup usług  

Zakup energii  

Zakup usług remontowych  

Środki czystości  

Wyposażenie  

Inne ( wymienić jakie)……………………….  

RAZEM:  

  

…………………………. …………….………………… ………………………………… 
(data) (telefon kontaktowy osoby 

dokonującej rozliczenia) 
(podpis) 

*niepotrzebne skreślić 
  

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3 (Dz. U. z 2016 r., poz. 157 z późn. zm.) podmioty prowadzące niepubliczne żłobki, 

kluby dziecięce lub zatrudniające dziennych opiekunów (osoby fizyczne, osoby prawne 

i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej) mogą otrzymać na każde 

dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. Wysokość i zasady ustalania dotacji 

celowej określa Rada Miasta w drodze uchwały. 

 Celem przyznania dotacji celowej jest wspieranie systemu opieki nad dziećmi poprzez 

zwiększenie liczby miejsc opieki w niepublicznych żłobkach, klubach dziecięcych oraz 

u dziennych opiekunów. Dotacja celowa może być przyznana podmiotom prowadzącym 

żłobek, klub dziecięcy lub zatrudniających dziennych opiekunów na dofinansowanie zadań 

określonych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 tj. sprawowanie opieki nad 

dzieckiem, prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych z wyłączeniem 

wydatków związanych z wyżywieniem i wydatków poniesionych na inwestycje.  

 Na rok szkolny 2017/2018 do Żłobka Miejskiego przyjętych zostało 57 dzieci, 

a nieprzyjętych – 36. Dofinansowanie opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 może zachęcić 

podmioty do prowadzenia działalności żłobkowej na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów, 

dzięki czemu  zwiększy się liczba dostępnych dla tych dzieci miejsc. 

             

 

  Prezydent Miasta 

        /-/Krzysztof Kosiński 


